2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

30 мая 2023 года № 1206
	О   внесении   изменений в Прогнозный план (программу) приватизации                    муниципального имущества города             Чебоксары на 2023 год, утвержденный решением Чебоксарского городского           Собрания депутатов от 25 октября 2022 года № 952

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года               № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального               имущества», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского        городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 ноября 2020 года № 49,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации                 муниципального имущества города Чебоксары на 2023 год, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 октября 2022 года № 952, следующие изменения:
1) абзац седьмой раздела I «Основные направления, цели и задачи приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2023 год» изложить в следующей редакции:

«В целях эффективного использования муниципальных объектов недвижимости, находящихся в составе имущества муниципальной казны города Чебоксары, в 2023 году планируется приватизация                                   9 муниципальных объектов недвижимости.»;

2) пункт 2.1 «Перечень муниципальных объектов недвижимости, планируемых к приватизации в 2023 году» раздела II «Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году» дополнить следующими позициями:

«
	8.
	Нежилое помещение № 1, расположенное на первом этаже, Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, пр-кт И.Я. Яковлева, д. 18, корп. 1
	21:01:020906:631
	71,3
	II

	9.
	Нежилое помещение № 2, расположенное в цокольном этаже, Чувашская Республика, г. Чебоксары,                пр-кт И.Я. Яковлева, д. 6
	21:01:020705:427
	152,9
	II

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на      постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету.
Глава города Чебоксары

                                  Е.Н. Кадышев